kassavarat pieninä. Vastapuoliriskiä hallitaan valit-

semalla vastapuoliksi tunnettuja ja vakavaraisia

koti- ja ulkomaisia pankkeja. Ylijäämäkassavaroja on

mahdollista sijoittaa pankkitalletuksiin tai lyhytaikai-

siin rahamarkkinainstrumentteihin. ESL Shippingin

alusinvestointeihin liittyy yleisesti yhtiön telakalle

maksamia ennakkomaksuja. Ennakkomaksujen

takaisinmaksun vakuudeksi saatujen pankkitakaus-

ten antajiksi hyväksytään vain tunnettuja ja vakava-

raisia pankkeja. Johdannaissopimuksiin perustuvaa

vastapuoliriskiä hallitaan valitsemalla vastapuoleksi

tunnettuja ja vakavaraisia kotimaisia pankkeja.

26.5 Pääoman hallinta

Konsernin tavoitteena on optimaalinen pääoma-

rakenne, jonka avulla Aspo-konserni varmistaa

liiketoiminnan lyhyen ja pitkän aikavälin toiminta-

edellytykset.

Merkittävimmät pääomarakenteeseen vaikut-

tavat tekijät ovat mahdolliset rakennejärjestelyt,

Aspo Oyj:n osinkopolitiikka, ESL Shippingin alus-

investoinnit sekä tytäryhtiöiden liiketoiminnan

kannattavuus.

Konsernin pääomarakenteen kehitystä seura-

taan pääsääntöisesti omavaraisuusasteen ja net-

tovelkaantumisasteen kautta. Omavaraisuusaste

31.12.2010 oli 33,2 % (34,6) ja nettovelkaantumis-

aste 101,5 % (87,9).

Rahoitusinstrumenteista aiheutuva herkkyys markkinariskeille

1 000 €

2010
Tulos-

laskelma

2010
Oma

pääoma

2009
Tulos-

laskelma

2009
Oma

pääoma

+ 10 % Euro/USD -valuuttakurssissa -220 -2 768

– 10 % Euro/USD -valuuttakurssissa 220 2 768

+100 perusyksikön muutos markkinakoroissa -500 -115

–100 perusyksikön muutos markkinakoroissa 500 115

Myyntisaamisten ikäjakauma

1 000 € 2010 2009

Erääntymättömät 28 769 24 313

1 – 30 päivää erääntyneet 7 305 7 224

31 – 60 päivää erääntyneet 2 663 1 076

Yli 60 päivää erääntyneet 476 772

Yhteensä 39 213 33 385

75

Maturiteettianalyysi

2010

1 000 €
Tasearvo

31.12.2010
Rahavirta

2011¹ 2012 2013 2014 2015-

Lainat -50 107 -9 792 -26 721 -1 628 -1 610 -13 839

Vaihtovelkakirjalaina -10 036 -865 -865 -865 -13 065

Eläkelainat -10 404 -1 748 -2 285 -2 218 -2 151 -3 101

Shekkilimiitit -2 733 -1 768 -965

Rahoitusleasingvelat -4 413 -1 263 -1 992 -1 090 -590 -1

Ostovelat, muut velat -51 893 -51 190 -703

Johdannaisinstrumentit

Valuuttajohdannaiset

Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -529 -182

Ei suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -21

¹Lyhennykset vuonna 2011 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.

2009

1 000 €
Tasearvo

31.12.2009
Rahavirta

2010¹ 2011 2012 2013 2014-

Lainat -38 066 -21 730 -1 294 -6 213 -1 125 -10 033

Vaihtovelkakirjalaina -11 954 -1 065 -1 065 -1 065 -1 062 -16 073

Eläkelainat -11 211 -1 190 -1 748 -2 285 -2 218 -5 252

Shekkilimiitit -4 097 -4 097

Rahoitusleasingvelat -5 003 -1 181 -1 919 -1 156 -740 -353

Ostovelat, muut velat -43 573 -43 573

Johdannaisinstrumentit

Valuuttajohdannaiset

Ei suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -675

Saatavat rahavirrat 2

¹Lyhennykset vuonna 2010 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.

76 Aspo Vuosikertomus 2010 KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin

2010

1 000 €

Käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat/-velat

Lainat
ja muut

saamiset Muut velat

Myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

Suojaus-
laskennassa

olevat
johdan naiset

Tase-erien
kirjanpitoarvot